#### イベント参加規約

当イベント参加規約(以下「本規約」いいます)は、株式会社ヤプリ(以下「当社」といいます)が運営・提供するイベント(以下「本イベント」といいます)へ参加するに際して、遵守していただく事項を定めています。本イベントへの参加者(以下「参加者」といいます)は、本イベントへの申し込みにより、本規約に同意したものとみなされます。

### 第1条 その他規約との関係

- 1. 当社は、本イベントの運営・提供に当たり、参加者に当該イベント専用のスマートフォン 用アプリケーション(以下「本アプリ」といいます)を提供する場合があります。その場 合、当社による本イベントの提供には、本アプリの提供も含まれるものとします。
- 2. 参加者は、本イベント参加に伴い本アプリを利用する場合には、本規約に加え、本アプリ 利用規約を遵守するものとします。
- 3. 本規約に定める事項が、本アプリ利用規約の内容と異なる場合には、本規約に別段の定め がある場合を除き、本アプリ利用規約が優先するものとします。
- 4. 当社がイベントに関連したガイドラインその他注意事項等(以下「ガイドライン」といいます)を定めた場合、参加者は、本規約とともに、それに従うものとします。

#### 第2条 イベント内容

本イベントは、当社指定の会場で開催するものと、オンラインで開催するもの(オンデマンドウェビナー、ライブ配信その他形式を含み、以下、「オンラインイベント」といいます)があります。その他本イベントの詳細については、当社ホームページ、イベントサイト又は本アプリ内のイベントご案内ページをご覧ください。

### 第3条 イベントの中止・変更等

- 1. 当社は、事前の予告なく、本イベントの内容及び日程を変更することがあります。日程を変更する場合には、当社所定の方法により参加者に連絡します。
- 2. 当社は、運営上の必要性、新型コロナウイルス感染症の感染拡大、天災地変その他の事情により、本イベントを中止する場合があります。この場合、当社所定の方法により参加者に連絡します。

## 第4条 参加資格

- 1. 当社は、次の各号の場合、本イベントへの申し込みを承諾しないことがあります。
- (1) 本イベントの参加条件を満たさない場合
- (2) 申込内容に虚偽又はこれに類する不正確な内容の記載が含まれていると判断した場合
- (3) 本規約に違反した場合

- (4) ガイドラインに基づき参加が認められない場合
- (5) 申込者が反社会的勢力等に該当すると認めた場合
- (6) その他当社が不適当と認めた場合
- 2. 前項の措置による本イベントの申込者の不利益について、当社は一切責任を負いません。

#### 第5条 通知方法

当社は、参加者に対して、本イベントに関する事項又は本規約の変更に関する事項を通知する場合は、当社ホームページ、イベントサイト又は本アプリ内への掲載、メール送信その他当社の定める方法により行うものとします。

#### 第6条 撮影等

- 1. 当社は、本イベントの様子を撮影、録画することがあります。
- 2. 本イベントの写真、映像、記事その他本イベントに関連して生じた著作物(以下「本イベン著作物」といいます)の著作権は、当社に帰属します。
- 3. 当社は、本イベント著作物を、ウェブサイト、雑誌等の媒体で公開することがあります。
- 4. 参加者は、映像、写真、音声又は肖像が前項に定めるとおり記録、公開又は利用されることに予め同意した上で本イベントに参加するものとし、肖像権、プライバシー権、パブリシティ権に関して一切の対価を請求しないものとします。ただし、参加者は、肖像権、プライバシー権、パブリシティ権を理由に、本イベントで行った映像、写真、音声又は肖像を公開又は利用することを拒む場合は、事前に当社に申し出ることとします。

## 第7条 禁止行為

- 1. 参加者による、次の各号に定める行為を禁止します。
- (1) 本イベント運営及び提供において支障をきたす恐れのある行為
- (2) 本規約又はガイドラインに反する行為
- (3) 広告、宣伝その他一切の営業行為及び勧誘行為
- (4) 他人への差別的言動、誹謗中傷、社会通念の許容範囲を超えるわいせつな表現、残虐な表現、その他第三者に不快感を与える表現を伴う行為
- (5) 当社スタッフの案内や注意に対する非協力的な行為
- (6) 自らに代わり第三者に本イベントに参加させる行為
- (7) オンラインイベント参加用の ID、パスワード、URL 等を第三者に開示、貸与、又は 譲渡する等の不正行為
- (8) 当社に無断でのイベントの撮影又は録音・録画行為、及びこれに類する行為
- (9) オンラインイベントのコンテンツ(音声、動画又は資料を含みますが、これに限られません)を複製、改変、分布、掲載、公衆送信、又は二次使用する行為
- (10) 他人になりすます行為、未成年者を害する行為、犯罪行為に結びつく行為、ストーキ

ング行為、その他一切の第三者に対する嫌がらせ行為、法令、本規約又は公序良俗に反する行為、当社又は第三者の信用を毀損する行為、及び当社又は第三者に対し不当に不利益を与える行為

(11) その他、当社が不適切と判断した一切の行為

2. 当社は、参加者が前項各号の禁止行為を行ったと判断した場合は、本イベントへの参加を 拒否(本イベントにおいて参加者に対して提供された又は付与された ID・パスワード、 各コンテンツの取消等を含みます) することができるものとします。

#### 第8条 知的財産権等

- 1. 本イベントを通じて提供される各コンテンツを含む本イベントに関するあらゆるタイトル、アプリデザイン、その他著作物、肖像、標章、情報、データ及び表現に関わる著作権、商標権、その他の知的財産権等の一切の権利は、当社若しくはコンテンツを提供する第三者その他権利者に帰属しています。
- 2. 参加者は、本イベントに関する情報(本アプリから取得した情報を含みます)を、当社又は当該第三者の承諾を得ることなく、本イベント以外の用途に使用すること、及び有償・無償を問わず商用に利用することはできません。また、当該情報のうち、当社又は当該第三者が指定した情報については、録画又はダウンロードしたコンテンツを Web サイト又は SNS その他インターネット上に複製、公衆送信、送信可能化その他の方法で公開すること、著作権法に定める私的利用の範囲を超えて使用することはできません。

#### 第9条 個人情報の取り扱い

- 1. 当社は、別途定める「個人情報の取扱い」(https://yapp.li/aboutagreement.html)に従って 参加者の個人情報を取り扱うものとし、参加者はこれに同意するものとします。
- 2. 本イベントにおいて懸賞による景品を提供する場合、当社は、当該懸賞の登録、実施及び 抽選参加者に対する景品の送付を目的として、参加者の登録した個人情報を含む情報を利 用します。

# 第10条 責任の制限

- 1. 当社は、参加者又は第三者に対して、本イベントの内容及び本イベントを通じて得られる情報(本アプリを通じて得られる情報を含みます)の内容について、その完全性、正確性、確実性、有用性、瑕疵がないこと、誤りがないこと等に関して、いかなる保証も行いません。参加者は、自らの判断と責任において本イベントに参加するものとします。本イベントに関し、参加者が当社からアドバイスや情報を得た場合であっても、本規約に規定されている内容を超えて保証を行うものではありません。
- 2. 参加者が本イベントの参加により第三者(他の参加者も含みます)に対し損害を与えた場合、参加者は自己の責任でこれを解決し、当社にいかなる損害も生ぜしめないものとしま

す。

- 3. 当社は、本イベントの開催、変更、中止等により生じる損害及び本規約に従って参加者又は当社が行った行為に起因する損害(本アプリの不具合・故障、本アプリをユーザーの携帯端末にインストールすることにより生じた携帯端末の不具合・故障、本イベントの参加中に参加者の不注意により生じた損害を含みますがこれらに限られません)について、参加者に対して一切責任を負わないものとします。
- 4. 本イベントにおいて当社が提供する第三者コンテンツ(本アプリを通じて提供する第三者コンテンツを含みます)は、第三者自らの責任によってその内容を定めるものであり、当社では第三者コンテンツについて、一切の保証を行わず、かつその真実性等を確認する義務を負わないものとします。

#### 第11条 譲渡禁止

利用者は、本イベントに関する権利及び義務を、第三者に譲渡し、又は承継させてはならないものとします。

### 第12条 損害賠償

- 1. 本イベントへの参加に際して、参加者が第三者に対して損害を与えた場合、参加者の責任 と費用をもって解決するものとし、当社に一切迷惑をかけないものとします。
- 2. 参加者が本規約のいずれかの規定に違反して、若しくは参加者が故意又は過失により当社 に損害を与えた場合、当社は当該参加者に対して、当社が被った一切の損害について賠償 を請求できるものとします。
- 3. 本イベントの提供に際し、参加者又は第三者に生じた不利益又は損害について、当社はいかなる責任も負わないものとします。なお、かかる不利益又は損害が当社の故意又は重過失による場合、当社は通常生ずべきかつ現実に発生した損害の限度で責任を負います。
- 4. 本規約が消費者契約法(平成 12 年法律第 61 号)第 2 条第 3 項の消費者契約に該当する場合には、本規約のうち、当社の損害賠償責任を完全に免責する規定は適用されないものとします。この場合において参加者に発生した損害が当社の債務不履行又は不法行為に基づくときは、当社は、参加者が直接被った損害でかつ 1000 円を上限として損害賠償責任を負うものとします。ただし、当社の故意又は重過失に基づく場合には、通常生ずべきで、かつ現実に発生した損害を賠償するものとします。

# 第13条 法令等の遵守

参加者は、本イベントの参加にあたって、本規約に加え、関連する法律、政令、省令、条例、 規則及び命令等を遵守するものとします。

## 第14条 準拠法及び裁判管轄

本規約に関する準拠法は日本法とします。また、本規約若しくは本アプリ利用規約又は本イベントに関連して当社と間で紛争が生じた場合、東京地方裁判所又は東京簡易裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とします。

本規約は、2022 年 8 月 22 日から施行・実施するものとします。 株式会社ヤプリ